
 

 

 

DODATOK Č. 1 K  

ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 25.06.2024 

pre realizáciu diela: 

„Prístavba Materskej školy v obci Fričkovce“  

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v aktuálnom znení 

 

uzatvorená medzi Zmluvnými stranami 

Objednávateľ:   

Názov: Obec Fričkovce 

Sídlo:  Fričkovce 103, 086 42 Hertník  

Zastúpený: Ján Šoltýs, starosta obce  

IČO:                                00321958 

DIČ:                                  2020623022 

E-mail: starosta@frickovce.sk 

Bankové spojenie:  

IBAN:   

 

(ďalej len ako „Objednávateľ“) 

  

a 

Zhotoviteľ:    

Obchodné meno:  Ammi s.r.o. 

Sídlo:  Hlavná 45, 080 01 Prešov   

Štatutárny zástupca:  Mgr. Alena Harvanová, konateľ  

Zapísaný:  v OR OS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 36994/P 

IČO:    51 928 701 

DIČ:  2120843274 

IČ DPH:  SK2120843274 

IBAN:   

     

 (ďalej len ako „Zhotoviteľ“) 

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

PREAMBULA 

1. Dňa 11.06.2024 bolo zo strany Objednávateľa vystupujúceho v právnom postavení verejného obstarávateľa podľa zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní vyhlásené verejné obstarávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zák. č. 
343/2015 Z. z. s oslovením uchádzačov prostredníctvom IS EVO, bez zverejnenia vo Vestníku VO, druh zákazky: stavebné 
práce, na predmet zákazky: „Prístavba Materskej školy v obci Fričkovce“.  

2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.06.2024 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je realizácia stavebných prác na diele: „Prístavba 
Materskej školy v obci Fričkovce“ ktoré je financované z prostriedkov Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie 
prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, 
názov Výzvy: Zvýšenie kapacít materských škôl, kód výzvy: 06R01-20-V02, Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita 
inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch, Investícia: Reforma 1: Zabezpečenie podmienok na implementáciu 
povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo 
u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov, Kód projektu: 06R01-20-V02-00502. 

3. Zmluvné strany sa dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo v zmysle § 18  ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli a uzatvárajú tento  Dodatok č. 1 v nasledovnom znení: 

 

1. PREDMET DODATKU 

1. Zmluvné strany sa vzhľadom na novelu zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorou 
bola zavedená zmena základnej sadzby DPH z 20% na 23%, dohodli na zmene ceny za zhotovenie diela. Pôvodné znenie 
čl. V ods. 2 Zmluvy o dielo zo dňa 25.06.2024 : 

 
2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:  

 
Cena spolu 
Základ ceny pre DPH    178 708,81  EUR 
DPH 20%      35 741,76 EUR  
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Celková cena za predmet diela s DPH   214 450,57 EUR (slovom: Dvestoštrnásťtisícštristopäťdesiat Eur päťdesiatsedem 
Centov);  

 
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná. 

  sa v plnom rozsahu nahrádza novým, nasledovným znením:  

2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:  
 
Cena spolu 
Základ ceny pre DPH    178 708,81 EUR 
DPH       41 103,03 EUR  
Celková cena za predmet diela s DPH 219 811,84 EUR (slovom: Dvestodevätnásťtisícosemstojedenásť eur 

osemdesiatštyri centov);  
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná. 

2. Z dôvodu odstránenia chyby v písaní pri uvedení IČO a vzhľadom na doplnenie označenia zápisu zhotoviteľa v Obchodnom registri 
Okresného súdu sa zmluvné strany dohodli na úprave údajov zhotoviteľa uvedených v záhlaví Zmluvy o dielo zo dňa 25.06.2024.  

Pôvodné znenie:  

Zhotoviteľ:   Ammi s.r.o.   

Sídlo:    Hlavná 45, 080 01 Prešov 

Štatutárny zástupca: Mgr. Alena Harvanová, konateľ 

E-mail:   ammisro2019@gmial.com 

IČO:    5192871 

DIČ:    2120843274 

IČ DPH:   SK2120843274 

Bankové spojenie:  SK15 7500 0000 0040 2724 

(ďalej len ako „zhotoviteľ“) 

sa v celom rozsahu nahrádza novým znením:  

Zhotoviteľ:   Ammi s.r.o.   

Sídlo:    Hlavná 45, 080 01 Prešov 

Štatutárny zástupca: Mgr. Alena Harvanová, konateľ 

E-mail:   ammisro2019@gmial.com 

Zapísaný:    v OR OS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 36994/P 

IČO:    51928701 

DIČ:    2120843274 

IČ DPH:   SK2120843274 

Bankové spojenie:  SK15 7500 0000 0040 2724 

(ďalej len ako „zhotoviteľ“) 

3. Z dôvodu odstránenia chýb v písaní sa zmluvné strany dohodli na úprave  bodu 1 Preambuly uvedeného v Zmluve o dielo zo dňa 
25.06.2024.  Úpravou sa mení uvedené označenie ustanovenia: § 117 ods. 6 zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na: § 117 zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže objednávateľ v postavení verejného 
obstarávateľa realizoval zákazku na stavebné práce ako zákazku s nízkou hodnotou s oslovením uchádzačov prostredníctvom 
elektronického systému IS EVO, bez zverejnenia vo Vestníku VO.  
 
Pôvodné znenie bodu 1 Preambuly: 
 
1.Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z.  z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 
Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou s oslovením 
uchádzačom prostredníctvom elektronického systému IS EVO. 
  
sa v celom rozsahu nahrádza novým znením:  
 
1.Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z .z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ 
na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou s oslovením uchádzačov 
prostredníctvom elektronického systému IS EVO. 
 
 
 
 
 

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

mailto:ammisro2019@gmial.com
mailto:ammisro2019@gmial.com


 

 

 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 25.06.2024 v znení Dodatku č. 1 ostávajú nezmenené a v platnosti.  
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov – v Centrálnom registri zmlúv.  
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.  
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý 

nebol urobený v tiesni  ani za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho 
pripájajú svoje podpisy. 

 
Príloha: Rozpočet diela 

 

Objednávateľ 

Vo Fričkovciach 

Dňa: 25.04.2025 

Zhotoviteľ 

V Prešove 

Dňa: 25.04.2025 

 

  

 

 

   ....................................      ........................................ 

   Ján Šoltýs        Mgr. Alena Harvanová  

   starosta obce Fričkovce        konateľ, Ammi s.r.o.  
 


